

SPRAWOZDANIE SĘDZIEGO GŁÓWNEGO

Nazwa regat : ... *Puchar Akwenu Wolczydzkiego* ...

Miejsce regat : ... *Borski* ... Określenie akwenu : *jeziorko* ...

Data regat : ... *15-16 czerwca* ... 19*85* r.

1. Skład Komisji Sędziowskiej :

Lp	Nazwisko i imię	Funkcja w K.S. lub Zesp. Orzek.	Sędzia klasy	Przynalozność do OKS lub Klubu
1	<i>Zjadacz Wiesław</i>	<i>sędzia Gł.</i>	<i>I</i>	<i>Jacht Klub Morski Stocznia Gł.</i> ✓
2	<i>Mroczkiewicz Nelly</i>	<i>sekretarz KS</i>	<i>II</i>	<i>Wda-Gramo W.</i> ✓
3	<i>Bruski Klemens</i>	<i>sędzia trasy</i>	<i>II</i>	<i>- " -</i> ✓
4	<i>Sztormowski Piotr</i>	<i>sędzia</i>	<i>II</i>	<i>- " -</i> ✓
5	<i>Gil. Tomasz</i>	<i>"</i>	<i>starysta</i>	<i>- " -</i> ✓
6	<i>Waliński Andrzej</i>	<i>"</i>	<i>"</i>	<i>- " -</i> ✓

2. Ilość zawodników uczestniczących w regatach oraz klasy jachtów określa poniższa tabelka :

Zawodnicy	Klasy jachtów						Razem
	OPP	Cadet	OK-Ding	420			
Juniorzy	48	62	7	12	-	-	129
Seniorzy	-	-	-	-	-	-	-
Razem	48	62	7	12	-	-	129
Zawodnicy zagraniczni	-	-	-	-	-	-	-
Ogółem	48	62	7	12	-	-	129
Stanowi to jachtów	48	31	7	6	-	-	84

3. Sposób przeprowadzenia regat / omówić realizację zasad objętych załącznikiem o regatach, instrukcją żeglugi i programem regat oraz przychylny ewentualnych zmian / :

Regaty zostały przeprowadzone zgodnie z zarządzeniem i instrukcją żeglugi. Wskazane stanowisko przeprowadzenie 5-ciu biegów w ciągu dwóch, a właściwie półtora dnia. Dlatego dla klasy OPP przeprowadzono tylko 4 biegi zwalniając ją z biegu, który przypadł na wieczorne godziny przy czym wzięto pod uwagę późną porę i zimno dla dzieci startujących na jachtach OPP.

4. Bezpieczeństwo regat / wiele uwagi należy poświęcić problemowi bezpieczeństwa i wyczerpująco go omówić, a między innymi formalną i faktyczną zgodność z obowiązującymi w zakresie bezpieczeństwa przepisami, a także wyciągnąć odpowiednie wnioski. Wymienić należy rażące przypadki braków w osobistym wyposażeniu zawodników z punktu widzenia bezpieczeństwa i zdrowia zawodników / :

Regaty były zabezpieczone zgodnie z wymogami. Dla celów ratowniczych wydzielonych było 5 motorówek sprężarki motorówi K.S. Wszyscy uczestnicy przejeżdżali w kamizelkach ratowniczych i byli należycie ubrani z uwzględnieniem zimnej i deszczowej pogody.

5. Ocena uczestników regat / a/ ocena sportowego poziomu regat, b/ zachowanie się zawodników - omówić ewentualne przypadki naruszenia dyscypliny i podjęte decyzje Sędziego Głównego, c/ ocena pracy kłob - rowników ekip oraz ich współpraca z Komisją Sędziowską - wymienić ra- żące przypadki negatywne / :

Regaty stały na średnim poziomie, wyszkolenie zawodników znacznie różnicowane

Zachowanie się zawodników bardzo poprawne, nie było pełnych ingerencji KS w tym zakresie.

Współpraca KS z kier. ekip. bardzo dobra.

6. Charakterystyka protestów / ilość protestów, poziom, decyzje, ilość dyskwalifikacji w wyniku postępowania protestowego i bezprotestowego, protesty techniczne / 8

Złotono 3 protesty, wszystkie przez zawodów KS, w wyniku protestów ukarano dyskwalifikacją 5 jachtów.

Wszystkie 3 wymienione protesty obok regaty przynosił podstaroświego (prawy - lewy burt) przy czym w dwóch wypadkach doszło do kolizji a w jeden jachtów nie przyjęto na niebie na do odpowiedniego czasu, nie został protestu.

7. Ocena działalności organizatora/ wszystkie wysunięto w tym miejscu uwagi należy rzeczowo uzasadnić/:

Organizator wykarat dzień sprawności w przygotowaniu i ~~przebiegu~~ regat i w celu ich przeprowadzenia. Sreżalnie elastycznie doposażenie były ~~po~~ termi-ny przytko do wyznaczonego czasu biegu. Zakreślenie regat odbyło się zgodnie z programem i miało uwzględniać sprawę.

8. Wskazać Sędziów Głównego /unielki winny wskazać ich nazwiska i adresy/ a koleżny się muszą jednoznacznie wyrazić o zatwierdzenie lub o nie zatwierdzenie regat/:

Moim zdaniem przeprowadzenie dla ~~na~~ czterech klas pięciu biegów w ciągu jednego całego dnia i jednego do obrotu jest zbyt niezgodnie dla organizatorów. Wym. Sędziów Głównych jako dla zawodników i proponuję ograniczyć do 4-eh. Do w tym umiaru regaty w celu i wnioskuję o ich zatwierdzenie

Załącznik: ocena sędziów na okazach - tylko dla Głównego.

UWAGA: integralną część sprawozdania stanowią wyniki ostateczne sędziów.